
Aktualizováno 4.4.2024 
 

VYPLNĚNÍ LEARNING AGREEMENT PROPOSAL 
 

• vše vyplňujte v anglickém jazyce 

• Code of study program: vyplňte kód vašeho studijního programu na PEF MENDELU (např. 
B-EAM, B-II…) 

 

• doporučený počet kreditů na 1 semestr je 30 ECTS  

• minimální počet kreditů je 18 ECTS (za odborné předměty – nepočítají se jazykové a 
kulturně zaměřené předměty) 

• doporučujeme zapsat si více než 18 kreditů - rezervu pro případ, že byste některý 
předmět neúspěšně absolvovali. Pokud získáte méně než 18 ECTS za odborné 
předměty, řeší se vratka části grantu 

 
Tabulka A: 
Vyplňte názvy a počet kreditů předmětů, které chcete studovat na zahraniční instituci. 
Předměty musí souviset s vaším oborem. 
Studenti si nesmí zapsat: 
1) předměty, které již v rámci svého studia na PEF studovali;  
2) jazykové předměty, které jsou na nižší úrovni, než které už jste dosáhli (nelze zapsat jazyk 
na úrovni A, pokud student splnil jazykové testy pro program Erasmus+ na úrovni B / pokud již 
student v rámci studijního plánu studoval jazyk na úrovni B). 
 
Tabulka B: 
Vyplňte názvy + kódy a počet kreditů u předmětů, které budou po návratu ze zahraničí uznány 
na PEF (dle katalogu předmětů nebo studijního plánu). 
 
Jsou tři způsoby uznání: 

1. Předmět na zahraniční instituci odpovídá dosud nesplněnému předmětu ze studijního 
plánu na PEF a může tedy plně nahradit tento předmět (srovnatelné sylaby). Do tabulky 
B vyplňte název, kód a počet kreditů konkrétního předmětu na PEF. 
Pozn. Studenti bakalářského stupně mohou na zahraniční univerzitě studovat předměty 
z navazujícího mag. studia. Takové předměty budou uznány jako EXA-UP. 
V navazujícím studiu se dá požádat o jejich uznání za konkrétní předměty, ale bez 
započítání kreditů. 

2. Předmět na zahraniční instituci souvisí s vaším oborem, ale není možné ho uznat za 
žádný předmět z vašeho studijního plánu. Do tabulky B vyplňte název “Recognized 
professional course“, kód předmětu (EXA-UP01, EXA-UP02,…) a počet kreditů.  

3. Předmět na zahraniční instituci přímo nesouvisí s vaším oborem (např. jazyky, kulturní 
studia, historie dané země…). Do tabulky B vyplňte název “Recognized professional 
course”, kód předmětu (EXA-UP01, EXA-UP02 …) a počet kreditů. Kredity z těchto 
předmětů se nezapočítávají do povinného počtu získaných 18 ECTS za odborné 
předměty.  

 
Součet kreditů v tabulce A a B by měl být stejný! V ojedinělých případech může dojít k tomu, 
že počet kreditů v tab. A bude nižší než v tabulce B. 
 



Aktualizováno 4.4.2024 
 

Pokud má zahraniční předmět více kreditů než předmět z PEF, přebývající kredity se zadají jako 
další předmět EXA-UP Recognized professional course. Pokud má méně kreditů, chybějící 
kredity se uberou z jiné položky EXA-UP. 
 
Pozn. Pokud zahraniční univerzita používá ECTS kredity s desetinou čárkou (např. 3,5 ECTS), 
uveďte je tak i v tabulce A. V tabulce B celkový počet kreditů zaokrouhlete nahoru na celé číslo 
(např. 24 ECTS) a následně dle potřeby upravte počet kreditů u položek EXA-UP. 


